



Maria Mahbobe Zaade ömmar inte bara för de gamla utan vill även hjälpa yngre människor att utvecklas. Här med delar av sin personal, fr v: Roshanak Qholizadeh, Majid Hassan Abadi, Gurdip Kaur och Soheila Hokmabadi.

FAKTA

Maria Mahbobe Zaade

Ålder: 51.

Familj: Man, tre biologiska barn och två fosterbarn (som kom till familjen 1991).

Bor: Sollentuna.

Gör: Grundare och vd för äldreomsorgsbolaget Akedo.

Foto: Peter Knutson

Årets
vinna 2

MARIA MAHBOBE ZAADE VD, AKEDO

DÄRFÖR VILL VI HYLLA HENNE:

I en bransch där andra slimmar personal och drar ner på kostnaderna har hon gjort sig känd för omtanke och glöd.



Tjugoett år gammal flydde Maria Zaade sitt hemland, och lämnade allt bakom sig. I dag har hon ett företag inom äldreomsorgen med 170 anställda, som månår om gamlingarna.

– Det är de äldre som byggt detta fantastiska land, som jag och mina barn får ta del av. Det är tack vare de äldres insats vi har den demokrati och ekonomi många tar för given. Självklart ska vi visa dem vår uppskattning, säger hon.

Maria tar inte demokrati för givet. 1986 tog hon och hennes man sin ettårige son och flydde från Iran på grund av politiska problem och hot.

DE TOG SIG till Pakistan över bergen, sov på dagarna och red på kameler på nätterna, i skydd av mörkret. De valdes ut av FN att få komma till Sverige som kvotflyktingar, och 1987 landade familjen i Sverige.

– Efter elva svåra månader kom vi till en lägenhet med ett kylskåp fyllt av mat, redan där började den positiva spiralen. Och dagen efter, när vi skulle få pengar att handla mat för, fick

– Jag glömmer aldrig när jag stängde dörren bakom mig, medveten om att det var sista gången jag såg mitt hem. Jag låste huset och lämnade nyckeln till en granne. Vi tog inte farväl av någon, av rädsla för att bli avslöjade, men hade skrivit ett brev som vi också lämnade till grannen, att ge till mina föräldrar efter tio dagar.

jag pengar för mig och min son, min man för sig. I det här landet hade jag samma resurser och rättigheter som min man. Det var en stor aha-upplevelse för en kvinna från en patriarkal kultur.

HON SÄGER ATT hon förstod att det var en chans, och tog den, pluggade svenska, gick gymnasiet, utbildade sig till socionom.

– Allt som allt tog det tio år. Det kan låta mycket, men är värt det! Hellre det än att behöva jaga jobb livet ut. Alla de vi kom hit med är i dag framgångsrika människor; forskare, läkare och businessmänniskor.

Livet i Sverige var till en början tufft, Maria säger att hon grät varje kväll i ett halvår, samtidigt som hon visste vad hon ville.

– Jag jämförde mig aldrig med någon, utan hade som mål att göra det bättre för oss. Jag har

alltid behållit kontakten med mina landsmän, det känns tryggt, samtidigt som jag med tiden hittat nya vänner.

HON ÄR TILLSAMMANS med samme man, och de har inte bara barn, utan även barnbarn.

– Nu är jag svensk! Och både jag och mina barn och barnbarn kommer att bo i Sverige och försvara vårt lilla land.

2009 bestämde hon sig för att starta ett eget bolag inom äldreomsorgen med hjälp av sin son.

– I början hade vi fyra kunder, och jobbade själva i hemtjänsten. Idag har vi 170 anställda. Jag försöker stötta och visa personalen tillit, precis som en chef en gång gjorde med mig. Nu är det min tur att få människor att blomstra!



BÄSTA MED SVERIGE:

Svenska folket är ett mjukt folk som litar på varandra. Och det är en kultur där kvinnor får växa. Det ska vi vara rädda om. ✨

” De äldre har byggt detta land. Självklart ska vi visa dem uppskattning ”